
Verkeersbesluit aanwijzen bushaltes Guldenmiddenweg 

Nr: 1647921/1647923 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994),het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

dat de Guldenmiddenweg gelegen is binnen de bebouwde kom van Meppel; 

- dat deze weg in beheer is bij de gemeente Meppel; 

- dat deze weg een weg zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Meppel bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Meppel is gemandateerd aan de teammanager van Ruimte Initiatief; 

- dat de gemeentelijke wegencategorisering van Meppel is opgenomen in het Gemeentelijk Verkeers- 

en Vervoersplan (hierna: GVVP); 

- dat deze wegencategorisering aansluit op de categorisering zoals opgenomen in het landelijk program- 

ma Duurzaam Veilig; 

- dat de Guldenmiddenweg onderdeel uitmaakt van de in ontwikkeling zijnde nieuwbouwwijk Nieuw- 

veense Landen; 

- dat de Guldenmiddenweg wordt ingericht als gebiedsontsluitingsweg met een maximale toegestane 

snelheid van 50 km/uur; 

- dat op termijn de Nieuwe Nijeveenseweg – de weg waar de route van buslijn 20 momenteel nog langs 

loopt - niet meer ingericht zal zijn voor gebruik door gemotoriseerd verkeer; 

- dat lijn 20 voor haltering aan de Guldenmiddenweg gebruik kan maken van een drietal halteparen; 

- dat na het in gebruik nemen van de Guldenmiddenweg als onderdeel van de busroute het haltepaar 

aan de Nieuwe Nijeveenseweg kan komen te vervallen; 

- dat bij de locatiekeuze van de bushaltes rekening is gehouden met de aspecten bereikbaarheid, ver- 

keersveiligheid en overzichtelijkheid; 

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van verkeersborden L3 van bijlage 1 van het 

RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot; 

o het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

o het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding met het realiseren van een bushalte, aangezien het conform artikel 23 van het RVV 1990 

verboden is om een voertuig te laten stilstaan bij een bushalte; 

- dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- dat hierover overleg heeft plaats gevonden met de politiechef eenheid Noord Nederland. 

  

BESLUIT 

Nr. 360277 

GEMEENTEBLAD 9 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 360277 9 augustus 2022 1 



Door plaatsing van verkeersbord L3 van bijlage 1 van het RVV 1990 bushaltes aan te wijzen: 

1. aan de noordzijde en zuidzijde van de Guldenmiddenweg ten westen van de rotonde Guldenmid- 

denweg-Nieuwe Nijeveenseweg; 

2. aan de noordzijde en zuidzijde van de Guldenmiddenweg ter hoogte van de Veldbeemd; 

3. aan de westzijde en oostzijde van de Guldenmiddenweg ter hoogte van de een nog te realiseren 

aansluiting; 

  

conform de situatietekening van dit besluit. 

Door verwijdering van verkeersbord L3 van bijlage 1 van het RVV 1990 bushaltes laten vervallen: 

4. aan de oostzijde en westzijde van de Nieuwe Nijeveenseweg ter hoogte van de Bremenbergweg; 

  

Meppel, 4 augustus 2022 

Burgemeester en wethouders van Meppel, 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Gemeenteblad 2022 nr. 360277 9 augustus 2022 2 



Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

  

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 360277 9 augustus 2022 3 


